
1/7

【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

運送業務（九州地域部管内　不定期便）
【九州】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月2日
佐川急便株式会社
福岡県福岡市東区箱崎ふ頭４－１２
－５

一般競争入札 15,952,965
@700他

複数単価契約
64.17%

調達見込総額
10,237,525円

納入告知書等の作成及び発送準備業務
（口座振替用）　予定数量201,120件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文　
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月2日
東洋印刷株式会社
東京都新宿区新宿１－１４－１２

一般競争入札 @278.76 @275 98.65%
調達見込総額
59,732,640円

ＯＡ機器用消耗品（漢字プリンタ用トナー
外１点）の購入　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム運用部長　篠原　達一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月6日
株式会社日立システムズ
東京都品川区大崎１－２－１

一般競争入札 7,259,350 6,848,712 94.34%

帳票「ＬＮ１０　目的別チラシ（前年度免除
承認者への申請勧奨）」の作成　予定数
量4,280包

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月6日
株式会社清光社
東京都北区滝野川７－３２－９

一般競争入札 @564.09 @493 87.40%
調達見込総額
2,278,843円

身分証明書作成業務（平成３０年度）予
定数量5,020件

日本年金機構　理事長代理人
人事部長　草刈　俊彦
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月6日
小林クリエイト株式会社
東京都中央区新富１－１８－１

一般競争入札 @636 @630 99.06%
調達見込総額
3,415,608円

Ｗｅｂ無害化サービスのライセンス及び
サービスサポートの購入　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月6日
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲３－３－３

一般競争入札 33,149,520 18,505,800 55.83%

封筒（アドヘア糊付・窓開）「年金請求書
事前送付用」の作成  945,500枚

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
株式会社山櫻
東京都中央区新富２－４－７

一般競争入札 10,104,542 7,862,778 77.81%

リーフレット「年金の請求手続きのご案内
（６１歳用）」外６点の作成 　計3,728,000
枚

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
光村印刷株式会社
東京都品川区大崎１－１５－９

一般競争入札 8,911,763 8,536,320 95.79%

パンフレット「ねんきん定期便の見方ガイ
ド（５０歳未満の方用）」外２点の作成　計
4,850,000部

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
株式会社ネッツ
愛知県半田市潮干町１－２３

一般競争入札 22,912,200 22,912,200 94.05%

平成30年8月10日付変更契約
変更前：22,523,400円
変更後：22,912,200円

変更前予定価格：23,947,641円

封筒「ねんきん定期便返信用」の作成　
4,850,000枚

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
寿堂紙製品工業株式会社
東京都板橋区弥生町６０－４

一般競争入札 20,660,435 20,637,720 99.89%

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[②全期間通知者用]　予定数量
4,537,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 @104.06 @102.30 98.31%
調達見込総額
501,265,908円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分３　予
定数量4,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
小林クリエイト株式会社
東京都中央区新富１－１８－１

一般競争入札 @29.49 @25.70 87.15%
調達見込総額
124,902,000円

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



2/7

【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分３　予
定数量3,078,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
ＮＴＴ印刷株式会社
東京都港区芝浦３－４－１

一般競争入札 @29.49 @26.90 91.22%
調達見込総額
89,422,056円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分２　予
定数量495,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
ＮＴＴ印刷株式会社
東京都港区芝浦３－４－１

一般競争入札 @28.89 @27.20 94.15%
調達見込総額
14,541,120円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分２　予
定数量8,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋１－７－３

一般競争入札 @28.89 @24.80 85.84%
調達見込総額
214,272,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分２　予
定数量5,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
ビーエフ＆パッケージ株式会社
東京都中央区日本橋本石町３－２
－２

一般競争入札 @28.89 @25.70 88.96%
調達見込総額
138,780,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分１　予
定数量8,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
ＮＴＴ印刷株式会社
東京都港区芝浦３－４－１

一般競争入札 @28.87 @23.90 82.78%
調達見込総額
206,496,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分１　予
定数量4,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
カワセコンピュータサプライ株式会社
東京都中央区銀座６－１６－１２

一般競争入札 @28.87 @23.80 82.44%
調達見込総額
102,816,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分１　予
定数量4,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
株式会社ディーソル
東京都中央区日本橋人形町１－８
－４

一般競争入札 @28.87 @20.40 70.66%
調達見込総額
99,144,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分１　予
定数量4,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
株式会社ディーエムエス
東京都千代田区神田小川町１－１１

一般競争入札 @28.87 @22.50 77.94%
調達見込総額
97,200,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分１　予
定数量4,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
東京ラインプリンタ印刷株式会社
東京都板橋区中丸町１３－１

一般競争入札 @28.87 @19.97 69.17%
調達見込総額
86,270,400円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分１　予
定数量4,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
日本電算機用品株式会社
東京都大田区蒲田４－２１－１４

一般競争入札 @28.87 @21.00 72.74%
調達見込総額
102,060,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分１　予
定数量4,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日

株式会社プロゴワス　
　　
　　
　　
　　

一般競争入札 @28.87 @24.00 83.13%
調達見込総額
116,640,000円

ねんきん定期便の作成及び発送準備業
務（平成30年4月～平成31年3月発送分）
[①直近１年間通知者用] 調達区分１　予
定数量4,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月9日
東洋印刷株式会社
東京都新宿区新宿１－１４－１２

一般競争入札 @28.87 @21.80 75.51%
調達見込総額
105,948,000円



3/7

【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

帳票「ＯＮ８３　国民年金保険料免除理由
消滅通知書（シーラーハガキ）」の作成　
予定数量201箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月13日
アインズ株式会社
東京都千代田区内神田２－１２－６

一般競争入札 @9,511.37 @9,400 98.83%
調達見込総額
2,040,552円

帳票「ＣＮ０３－２　第３号被保険者関係
届（勧奨用）」の作成  予定数量1,578箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月13日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座７－１６－２１

一般競争入札 @2,087.20 @1,290 61.81%
調達見込総額
2,198,469円

帳票「ＣＮ０６－２　国民年金被保険者関
係届（申出書）（勧奨用）」  の作成　予定
数量3,952箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月13日
篠田印刷株式会社
東京都江東区平野３－７－７

一般競争入札 @3,223.24 @2,140 66.39%
調達見込総額
9,133,862円

官公署等に対する情報提供業務に係る
労働者派遣（中央年金センター高松）【四
国】 50名

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月14日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,146 @977 85.25%
調達見込総額
82,724,544円

帳票「ＬＫ０３－２　年金種別（障害）パン
フレット」の作成  364,700部

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月15日
不二オフセット株式会社
東京都西多摩郡瑞穂町箱根ケ崎東
松原５－７

一般競争入札 3,924,923 2,451,600 62.46%

障害審査支援システムアプリケーション
プログラム保守業務（平成30年4月～平
成32年3月）　　一式

日本年金機構　理事長代理人
基幹システム開発部長　嶌内　博美
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月16日
株式会社セック
東京都世田谷区用賀４－１０－１

一般競争入札 12,823,272 12,700,800 99.04%

WEB業務マニュアルシステムサーバ設備
等の購入及び保守業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月16日
ＮＥＣネッツエスアイ株式会社
東京都文京区後楽２－６－１

一般競争入札 97,551,540 91,940,400 94.25%
令和5年4月12日付変更契約

変更前：91,940,400円
変更後：91,724,108円

厚生年金保険等の適用調査対象事業所
に対す加入勧奨文書の作成及び発送準
備業務　予定数量46,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文　
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月16日
株式会社ディーエムエス
東京都千代田区神田小川町１－１１

一般競争入札 @79.74 @45.90 57.56%
調達見込総額
2,280,312円

年金に関するお知らせの作成及び発送
準備業務（平成３０年度用）　予定数量
190,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月16日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 @57.25 @54.00 94.32%
調達見込総額
11,080,800円

労働者派遣（中央年金センターの補助業
務・電話による納入督励業務）　16名

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月20日
株式会社セントメディア
東京都新宿区新宿３－１－２４

一般競争入札 @1,459 @1,199 82.18%
調達見込総額
40,442,941円

梱包及び発送業務（リーフレット「障害年
金をご存じですか」外１点）　一式

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月21日
サンテックサービス株式会社
東京都板橋区成増１－３１－１０

一般競争入札 1,372,960 1,213,326 88.37%

厚生年金保険等の適用調査対象事業所
に対する加入勧奨文書送付にかかる受
電業務　予定数量1,400件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月21日
日立トリプルウィン株式会社
東京都港区新橋１－３－１

一般競争入札 @666.61 @450 67.51%
調達見込総額

680,400円

ねんきんネット（フロントシステム）アプリ
ケーションプログラム及びソフトウェア製
品保守業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
基幹システム開発部長　嶌内　博美
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲３－３－３

一般競争入札 82,815,220 76,058,892 91.84%



4/7

【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【北海道事務センター】　6名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
富士ソフトサービスビューロ株式会
社
東京都墨田区江東橋２－１９－７

一般競争入札 @1,035 @938 90.63%
調達見込総額
2,528,547円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【仙台広域事務センター】　11名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社ネオキャリア
東京都新宿区西新宿１－２２－２

一般競争入札 @1,078 @980 90.91%
調達見込総額
4,778,676円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【埼玉広域事務センター】　10名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社ＪＲ東日本パーソネルサー
ビス
東京都新宿区西新宿１－２３－７

一般競争入札 @1,176 @998 84.86%
調達見込総額
4,294,114円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【高崎広域事務センター】　4名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
キャリアロード株式会社
東京都港区芝３－３－１５

一般競争入札 @1,118 @940 84.08%
調達見込総額
1,719,748円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【東京広域事務センター】　32名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,396 @1,100 78.80%
調達見込総額
15,938,208円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【神奈川事務センター】　6名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社ネオキャリア
東京都新宿区西新宿１－２２－２

一般競争入札 @1,360 @1,125 82.72%
調達見込総額
3,032,640円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【新潟事務センター】　3名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社エイムス
長野県松本市村井町北１－１－４８

一般競争入札 @1,066 @995 93.34%
調達見込総額
1,511,962円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【金沢広域事務センター】　3名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,148 @1,100 95.82%
調達見込総額
1,771,308円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【名古屋広域事務センター】　21
名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
丸八興業株式会社
愛知県名古屋市中村区則武１－９
－９

一般競争入札 @1,254 @1,143 91.15%
調達見込総額
10,823,569円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【大阪広域事務センター】　13名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,252 @1,070 85.46%
調達見込総額
5,921,294円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【兵庫事務センター】　5名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,223 @1,045 85.45%
調達見込総額
2,140,954円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【滋賀事務センター】　2名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社トップスポット
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,261 @1,088 86.28%
調達見込総額
1,274,918円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【京都事務センター】　2名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,241 @1,050 84.61%
調達見込総額
1,365,336円



5/7

【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【岡山広域事務センター】　4名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,101 @970 88.10%
調達見込総額
2,028,153円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【広島広域事務センター】　5名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,136 @1,100 96.83%
調達見込総額
2,414,610円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【高松広域事務センター】　4名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,227 @1,100 89.65%
調達見込総額
2,012,472円

労働者派遣（資格取得届にかかる入力
業務等）【福岡広域事務センター】　15名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月22日
株式会社マイナビワークス
東京都新宿区西新宿１－６－１

一般競争入札 @1,081 @989 91.49%
調達見込総額
7,194,856円

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（弘
前年金事務所）【東北】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月23日
デュプロ株式会社
東京都千代田区神田紺屋町７

一般競争入札 1,217,959 1,033,020 84.82%

自動体外式除細動器（ＡＥＤ）の賃貸借　
249セット

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月23日
株式会社レッツ・コーポレーション
愛知県名古屋市中区丸の内２－６
－１０

一般競争入札 51,451,925 28,397,952 55.19%

労働者派遣（第3号被保険者該当届入力
業務）【東京広域事務センター】　15名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月23日
株式会社トップスポット
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,327 @1,099 82.82%
調達見込総額
3,418,329円

源泉徴収サブシステムのアプリケーショ
ンプログラム及びソフトウェア製品保守
業務（平成30年4月～平成31年4月）　一
式

日本年金機構　理事長代理人
基幹システム開発部長　嶌内　博美
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月23日
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井６－２３－１

一般競争入札 81,826,200 80,028,000 97.80%

什器類（両袖机外４点）の購入　一式
日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
株式会社サンポー
東京都港区虎ノ門３－１５－５

一般競争入札 1,391,985 1,294,920 93.03%

清掃業務（国分寺年金相談センター）【南
関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
タイガー産業株式会社
東京都品川区南大井４－１６－２５

一般競争入札 1,719,664 1,705,536 99.18%

帳票「２５５　年金相談・手続受付票」の
作成　予定数量13,185包

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
有限会社松栄印刷所
東京都千代田区東神田３－６－１

一般競争入札 @338.21 @325.00 96.09%
調達見込総額
4,627,935円

帳票「ＣＫ４７　基本保険料算出内訳書」
の作成　予定数量1,059箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
佐川印刷株式会社
京都府向日市森本町戌亥５－３

一般競争入札 @6,183.77 @6,180 99.94%
調達見込総額
7,068,189円



6/7

【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

帳票「ＣＫ４８　賞与保険料算出内訳書」
の作成　予定数量1,057箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
東洋印刷株式会社
東京都新宿区新宿１－１４－１２

一般競争入札 @5,614.74 @5,500 97.96%
調達見込総額
6,278,580円

帳票「ＣＫ５５　事業所別被保険者記録一
覧表」の作成　予定数量1,334箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座７－１６－２１

一般競争入札 @2,532.75 @2,400 94.76%
調達見込総額
3,457,728円

帳票「ＣＮ３３　国民年金処理結果一覧
表」の作成　予定数量4,421箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
株式会社昇寿堂
東京都中央区新富１－８－６

一般競争入札 @2,962.95 @2,900 97.88%
調達見込総額
13,846,572円

帳票「Ｆ１７　年金手帳用封筒（料金後納
版）（アドヘア糊付）」の作成　予定数量
624箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
株式会社山櫻
東京都中央区新富２－４－７

一般競争入札 @18,404.22 @13,600 73.90%
調達見込総額
9,165,312円

帳票「Ｆ３７　現況届（診断書用）窓開封
筒（アドヘア糊付）」の作成　予定数量277
箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
株式会社山口封筒店
東京都中央区八丁堀２－４－６

一般競争入札 @11,468.93 @10,000 87.19%
調達見込総額
2,991,600円

帳票「Ｆ３９　２０歳勧奨状送付用封筒（封
入封緘機Ａタイプ）（水糊付）」の作成　予
定数量195箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
ツバメ工業株式会社
愛媛県四国中央市川之江町２４１５

一般競争入札 @15,934.21 @13,800 86.61%
調達見込総額
2,906,280円

帳票「Ｆ４０　２０歳勧奨状送付用封筒（封
入封緘機Ｂタイプ）（水糊付）」の作成　予
定数量437箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
株式会社髙春堂
東京都中央区日本橋茅場町２－８
－５

一般競争入札 @13,691.91 @9,600 70.11%
調達見込総額
4,530,816円

帳票「Ｆ４２　適用通知書（勧奨分）兼控
除証明書再交付用窓開封筒（水糊付）」
の作成　予定数量730箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
株式会社山櫻
東京都中央区新富２－４－７

一般競争入札 @13,123.48 @10,100 76.96%
調達見込総額
7,962,840円

帳票「Ｆ４６　収納対策用封筒（料金後納
版）（窓開き・アドヘア糊付）Ａ・ピンク」の
作成　予定数量624箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
株式会社ムトウユニパック
東京都江東区永代１－７－１２

一般競争入札 @22,991.45 @15,900 69.16%
調達見込総額
10,715,328円

帳票「Ｆ４６－４　収納対策用封筒（料金
後納版）（窓開き・アドヘア糊付）Ｄ・ホワ
イト」の作成　予定数量624箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
株式会社髙春堂
東京都中央区日本橋茅場町２－８
－５

一般競争入札 @23,180.45 @21,900 94.48%
調達見込総額
14,758,848円

帳票「ＬＫ１２　算定基礎届記載要領（記
載例）」の作成　予定数量44,025帯

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
有限会社松栄印刷所
東京都千代田区東神田３－６－１

一般競争入札 @107.51 @105.00 97.67%
調達見込総額
4,992,435円

帳票「ＬＮ１４　国民年金２０歳適用勧奨
用リーフレット」の作成　予定数量1,888包

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
株式会社エムクリエイション
東京都品川区平塚２－４－１６

一般競争入札 @1,935.42 @1,880 97.14%
調達見込総額
3,833,395円



7/7

【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

帳票「ＯＫ０３－２　保険料納入告知書（イ
ンサータ用）」の作成　予定数量697箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
明生株式会社
東京都江東区東砂３－３０－８

一般競争入札 @19,029.27 @19,000 99.85%
調達見込総額
14,302,440円

帳票「ＯＮ２５　国民年金被保険者資格喪
失通知書（ＫＰ）」の作成　予定数量445箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
野崎印刷紙器株式会社
神奈川県川崎市中原区新丸子東２
－９０７

一般競争入札 @8,364.65 @8,300 99.23%
調達見込総額
3,988,980円

帳票「ＯＮ３５　国民年金保険料過誤納額
還付決定通知書（ＫＰ）」の作成　予定数
量1,394箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月27日
三条印刷株式会社
北海道札幌市東区北１０条東１３－
１４

一般競争入札 @2,636.50 @2,400 91.03%
調達見込総額
3,613,248円

廃棄物処理業務（一般廃棄物）（大曽根
年金事務所外6拠点）【中部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月28日
株式会社十九サービス
愛知県名古屋市中区新栄１－２８－
６

一般競争入札 1,844,640 1,678,320 90.98%

封筒（水糊付）「支給額変更通知書・年金
支払通知書送付用」の作成  8,580,000枚

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月28日
株式会社山櫻
東京都中央区新富町２－４－７

一般競争入札 30,657,214 21,127,392 68.91%

暗号化ソフトウェア（COMPLOCK Ⅱ
（Windows版））サポートサービスライセン
スの購入（延長利用分）（追加分）　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月28日
株式会社ＰＦＵ
神奈川県横浜市西区みなとみらい４
－４－５

一般競争入札 4,924,800 4,665,600 94.74%

什器類（事務用机外20点）（企業年金連
合会代行返上に伴う記録整備）の賃貸借　
一式

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月28日
株式会社デザインアーク
東京都千代田区飯田橋２－１８－２

一般競争入札 9,605,726 8,510,400 88.60%

名寄せ特別便等の未回答者に対する記
録確認通知の作成等業務　予定数量
13,390件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月28日
株式会社ディーエムエス
東京都千代田区神田小川町１－１１

一般競争入札 @231.61 @178 76.85%
調達見込総額
2,574,093円

帳票「ＣＫ４６　保険料納入告知額・領収
済額通知書」の作成　予定数量4,225箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年2月28日
明生株式会社
東京都江東区東砂３－３０－８

一般競争入札 @8,194.22 @4,900 59.80%
調達見込総額
22,358,700円

【低入札価格調査】


